UBND TỈNH BẮC GIANG

 SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:         /KH-KHCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày       tháng 7 năm 2022

KẾ HOẠCH

Đào tạo, bồi dưỡng công chức, viên chức năm 2022

Căn cứ Nghị định số 101/2017NĐ-CP ngày 01/9/2017 của Chính phủ về đào

tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức;

Căn cứ Kế hoạch số 08-KH/TU ngày 28/12/2020 của Tỉnh ủy Bắc Giang về

đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức của tỉnh, giai đoạn 2021–2025;

Căn cứ Kế hoạch số 13/KH-UBND ngày 17/01/2021 của UBND tỉnh Bắc

Giang về đào tạo, bồi dưỡng về công nghệ thông tin cho cán bộ, công chức, viên

chức nhà nước tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2021–2025;

Căn cứ thực trạng tình hình đội ngũ công chức, viên chức và yêu cầu nhiệm

vụ của ngành; Sở KH&CN xây dựng Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng công chức, viên

chức năm 2022 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm xây dựng và nâng cao chất lượng đội ngũ công chức, viên chức vững

vàng về tư tưởng chính trị, tinh thông nghiệp vụ, có năng lực trình độ chuyên môn

đảm bảo chất lượng chuyên môn, có kỹ năng và phương pháp thực thi công vụ đáp

ứng yêu cầu nhiệm vụ được giao, góp phần xây dựng hệ thống chính trị và sự

nghiệp xây dựng, phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh.

2. Yêu cầu

Đào tạo, bồi dưỡng công chức, viên chức căn cứ vào vị trí việc làm mà công

chức, viên chức lao động đảm nhận và phù hợp với sự phát triển nguồn nhân lực

của đơn vị.

Công chức, viên chức đi học phải theo Đề án quy hoạch, phù hợp với vị trí

việc làm và sở trường công tác của mỗi cá nhân; đảm bảo công khai, minh bạch,

hiệu quả.

2

II. NỘI DUNG CÁC LỚP ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG

1. Đào tạo về chuyên môn nghiệp vụ

Rà soát,  cử công chức, viên chức có đủ điều kiện, tiêu chuẩn và có nhu cầu nâng

cao trình độ chuyên môn tham gia các lớp đào tạo theo quy định.

2. Đào tạo về lý luận chính trị

- Tiếp tục tạo điều kiện cho công chức, viên chức của Sở đang theo học lớp

cao cấp lý luận chính trị và lớp Trung cấp lý luận chính trị.

- Dự kiến cử 01 đồng chí tham gia Lớp Cao cấp lý luận chính trị (hệ không

tập trung).

- Dự kiến cử 02 đồng chí tham gia Lớp Trung cấp lý luận chính trị - Hành

chính (hệ không tập trung).

3. Bồi dưỡng

3.1. Bồi dưỡng kiến thức chương trình về quản lý nhà nước

- Dự kiến cử 01 đồng chí tham gia lớp bồi dưỡng về quản lý nhà nước chương

trình chuyên viên.

- Dự kiến cử 03 đồng chí tham gia lớp bồi dưỡng về quản lý nhà nước chương

trình chuyên viên chính.

3.2. Bồi dưỡng kiến thức quốc phòng – an ninh

Dự kiến cử 01 tham gia lớp bồi dưỡng kiến thức Quốc phòng – An ninh đối

tượng 3 và 03 đồng chí tham gia lớp bồi dưỡng kiến thức Quốc phòng – An ninh

đối tượng 4.

3.3. Bồi dưỡng về các lĩnh vực chuyên môn nghiệp vụ

Cử công chức, viên chức tham gia các lớp bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ

do Bộ KH&CN, UBND tỉnh và các đơn vị khác tổ chức đảm bảo đúng đối tượng,

tiêu chuẩn theo quy định.

3.4. Bồi dưỡng thi thăng hạng

Cử 02 đồng chí tham gia thi thăng hạng ngạch chuyên viên lên ngạch chuyên

viên chính.

3

III. KINH PHÍ

Kinh phí thực hiện đào tạo, bồi dưỡng công chức, viên chức của Sở Khoa học và

Công nghệ được trích từ nguồn kinh phí sự nghiệp khoa học và công nghệ và được

phân bổ dự toán cho các phòng, đơn vị thuộc Sở năm 2022.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Căn cứ Kế hoạch này đề nghị trưởng các phòng, đơn vị có trách nhiệm tạo

điều kiện cho công chức, viên chức tham gia đào tạo, bồi dưỡng theo quy định.

2. Văn phòng Sở chủ trì, phối hợp các phòng, đơn vị liên quan, tổ chức triển

khai thực hiện kế hoạch; tham mưu lãnh đạo Sở lựa chọn, cử công chức, viên chức

đi đào tạo, bồi dưỡng theo quy định.

3. Công chức, viên chức được cử đi đào tạo, bồi dưỡng phải cam kết thực hiện

hoàn thành nhiệm vụ được giao và có trách nhiệm bàn giao công việc trước khi

tham gia các khóa đào tạo, bồi dưỡng theo quy định. Sau khi nhận được các chứng

chỉ, bằng cấp yêu cầu công chức, viên chức phải nộp lại bản sao có công chứng gửi

về Văn phòng Sở theo dõi.

Trên đây là Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng công chức, viên chức năm 2022 của

Sở Khoa học và Công nghệ./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo Sở;

- Toàn thể CBCCVC và LĐHĐ Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Bình

		haonn_skhcn@bacgiang.gov.vn
	2022-07-19T15:20:56+0700

		binhnt@bacgiang.gov.vn
	2022-07-20T07:38:33+0700

		2022-07-20T09:13:44+0700

		2022-07-20T09:13:56+0700

		so_khcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-07-20T09:14:21+0700